
UCHWAŁA NR XX/149/20 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 16 marca 2020 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie gminy 

Dobra, w miejscowości Miłkowice 

Na podstawie art.77 pkt 7,8,9 i 16 oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 282), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) 
w związku z § 7 ust. 1 i 2 uchwały Nr XVII/137/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 30.09.2008r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dziennik Urzędowy Województwa 
Wielkopolskiego Nr 191, poz. 3185) Rada Miejska w Dobrej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Dobra dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. 
Mikołaja w Miłkowicach, na prace przy zabytku, wpisanym do rejestru zbytków prowadzonego przez 
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, polegające na remoncie części elewacji, 
w kościele parafialnym pw. Św. Mikołaja w Miłkowicach. 

2. Wysokość przyznanej dotacji wynosi 5 500,00 zł. (słownie: pięć tysięcy pięćset złotych 00/100). 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz zasady rozliczenia środków określone zostaną 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Dobra, a Parafią Rzymskokatolicką pw. Św. Mikołaja 
w Miłkowicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

Id: 3D1C1E50-128D-4A3F-80DD-EF676424B332. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XX/149/20

Rady Miejskiej w Dobrej
z dnia 16 marca 2020 r.

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie
gminy Dobra, w miejscowości Miłkowice

Przepis art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami stanowi,
iż w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona przez organ
stanowiący gminy, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale.

Zgodnie z § 7 uchwały Nr XVII/137/08 Rady Miejskiej w Dobrej, z dnia 30.09.2008r.
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, Rada Miejska w Dobrej przyznaje
dotacje w drodze uchwały.

Zgodnie z § 2 ww. uchwały, z budżetu gminy Dobra mogą być udzielane dotacje celowe na
prace lub roboty budowlane przy zabytku ruchomym lub nieruchomym, jeżeli zabytek znajduje się
na stałe na obszarze gminy Dobra, jest w złym stanie technicznym
i posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub kulturowe dla mieszkańców gminy.

Dotacja na prace lub roboty budowlane przy zabytku może w szczególności finansować nakłady
obejmujące m.in.:

- zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku,

- stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie
niezbędnym dla zachowania tego zabytku,

- odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite
odtworzenie, z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki.

W związku z powyższym dotacja w wysokości określonej w przedmiotowej uchwale jest
odpowiedzią na wniosek Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja
w Miłkowicach, do Burmistrza Dobrej z dnia 11.03.2020r., o wsparcie finansowe prac przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków pod numerem rejestru 305/47 z 14.05.1984r.,
prowadzonego przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, polegających na
remoncie części elewacji kościoła, zgodnie z zakresem przedstawionym w ww. wniosku.

Prowadzone prace pozwolą zahamować proces degradacji i wyeksponować istniejące,
oryginalne elementy zabytkowej elewacji kościoła. Kościół w Miłkowicach, ma istotne znaczenie
historyczne i kulturowe dla mieszkańców gminy, a także turystyczne z punktu widzenia położenia
zabytku nad zbiornikiem Jeziorsko.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej

Tomasz Gil

Id: 3D1C1E50-128D-4A3F-80DD-EF676424B332. Podpisany Strona 1




